peningkatnya jumlah anak yang berada di Lembaga 

Pemasyarakatan. Berdasarkan data dari Direktorat Jenderal 

Pemasyarakatan, Departemen Hukum dan HAM jumlah 

narapidana anak (anak didik pemasyarakatan) sampai dengan 

bulan Maret 2008, anak yang menjadi narapidana dan tahanan 

berjumlah 5.630 (lima ribu enam ratus tiga puluh), sedangkan 

akhir tahun 2009 jumlahnya meningkat menjadi 5.760 (lima 

ribu tujuh ratus enam puluh). 

Jumlah anak di Lembaga Pemasyarakatan semakin 

meningkat, menyebabkan timbulnya berbagai pertanyaan 

yang sering dilontarkan publik. Pertanyaan yang dilontarkan 

tentang peran dan tanggungjawab pemerintah secara arif 

menyikapi permasalahan penanganan anak yang berhadapan